Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

,
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ЕТ бое. ЛОБ,

ИЕ)ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИфОВ""
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2025 г.
| №61-к/4

Об установлении долгосрочных тарифов на захоронение твердых .

коммунальных отходов и утверждении производственной программыв
области обращения с твердыми коммунальными отходами ООО «Полигон
ТКО»на объекте размещения отходов в Шуйском муниципальном районе

на 2026-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», . постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области

обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении
порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов,

используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых
коммунальных отходов» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области.
постановляет: В

1. Установить долгосрочные тарифы на захоронение твердых
коммунальных отходов ООО «Полигон ТКО»на объекте размещения отходов в

Шуйском муниципальном районе на 2026 — 2030 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на

захоронение твердых коммунальных отходов ООО «Полигон ТКО»на объекте

размещения отходов в Шуйском муниципальном районе на 2026 — 2030 годы
согласно приложению 2.

3. Утвердить производственную программу в области обращения с

твердыми коммунальными отходами ООО «Полигон ТКО» на объекте

размещения отходов в Шуйском муниципальном районе на 2026 — 2030 годы
согласно приложению 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

|

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента г7ЕН. Морева

оАННэияеоог

вн

воцен

иолеииА

и

иэоиноцоиьои

э

эанневчо

‘вхишчио

5

0%

с
эдоиева

я
‘фа

ЯН

©
Итозь

у9Т

ичиело

3
езнАн

|
эзянАПНоН

я

ионногяонетол

‘илазто

иозолонен

изинечозанонои

э

ч1ооииозо

лакполоиен

изооннезкоо

локииопои

‘виножоносолонен

Амелоио

оАнношойиА

чавнолийн

вкежиого4н

‘випезине1о

(&ф-9/1

5

7505.10`СТ

40

ЗНОхЕ$

олончиедэноф

‘По

я)
Фа

ЯН

с
изозь

595

и
15

имезвил

о

иия1о12я1009

Я
‘1

5005

ваеянк

ГО

эинвьэиичи

ЭГН

®1ЭЬА

$99

‘и

‘0Ая/9АЯ‘аогохто

95'58

ОТ"

0Т°58

95'9[

9591,

ГС,

А

5099

599

5599

хчнаненАииоя

хи

рят

эинэно4охее

ен

фибет,

И

от

6

8

р

9

5

т

Е

С

т

ОЕ0ССТ:

ТЕ

01

0505-90-05

он|6<0ССТ'1Е

0И|6<05'90`0$

01850

ТТ

0
8505

90'08

©Н

[ХОСТ

Те

©ц|/<0<`90`0$

о\|9<0ССГТЕ

01

9<0С'60`0$

96

0505:10'Т0

3|05051010

Э|6<05'[0'Т0

|
65010102|850540103

[8505

10103

150510105|[50С'10’ТО>|950

ТО

|
95010105

зфидел

пи

ефидет.

киялоиэг

пои9э]

|

иомэиАШ

я
30

$/Я-Т9

5

$50С'СТ60

то

итоеноо

иохочонечи

чофидех

и

ичитэлдэне

злнометАепэ[

отинэияонетоп

х

|
зинэжони

{1

чо

0505

—

9505

Ен

эноие@4

дончгепипинАЙ

70х10

виношоиеа

э19900

ен

«ОГ,

нолиго

>
ООО

я0охуо

ханчиенАииоя

хата.

эинэнодохе$

ен

тафи@ех

эчньо4э0.го

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 №61-к/4

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на захоронение твердых
коммунальных отходов ООО «Полигон ТКО»на объекте размещения отходов в

Шуйском муниципальном районе на 2026 —2030 годы

Показатели

Б . Индекс энергосбережения и

к
еращионных эффективности энергетической

м Наименование организации|Год расходов
операционных эффективности

| расходов Удельный расход
электрической энергии

тыс. руб. % кВт ч/ куб. м

2026 8 305,4 - -
ООО «Полигон ТКО»на

о 38 305,479

объекте размещения отходов в 2027 - 0,0 -

1. Шуйском муниципальном |2028 - 0,0 -

районе 2029. - 1,0 -

2030 - 1,0 -

Приложение 3
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 09.12.2025 №61-к/4

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

ООО «Полигон ТКО»на объекте размещения отходов в ЦТуйском муницинальном районе
на 2026 —2030 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, се ООО «Полигон ТКО», 155900, Ивановская область,г.
1.

местонахождение Шуя, ул. Спортивная, д. 1А, помещ. 24
1.1 Контакты ответственных лиц -7 (4932) 93-44-61

Департамент энергетики и тарифов Ивановской

2
Наименование уполномоченного органа, утвердившего|ст.ст°

оизводственную а го местонахождение
2

произволет программу, эго мес ^ Иваново, ул. Велижская, д.8
2.2 Контакты ответственных лиц (84932)93-85-93
3. Период реализации программы С 01.01.2026 по 31.12.2030

Раздел 1. Перечень мероприятий производственной программы, график их реализации

Финансовые График реализации мероприятий

м потребности на Начало Окончание
№ Наименование мероприятийт реализацию реализации реализации

мероприятий*, тыс. руб.|мероприятия мероприятия
2026 год

Проведение текущего ремонта основных средств
объектов, используемых для обработки,

1.1. ) у д р 2582,300 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых
коммунальных отходов (сырье и материалы)
Планировка и рекультивация полигона

1.2. р реку 13 155,712 В течение года
(изоляция)

2027 год
Проведение текущего ремонта основных средств
объектов, используемых для аботки.

2.1. ‚ используемых для обработки, 2 685,592 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых
коммунальных отходов (сырье и материалы)
Планировка и рекультивация полигона

2.2. р реку и 13 681,940 В течение года
(изоляция)

2028 год
Проведение текущего ремонта основных средств
объектов, используемых для обработки

3.1. у д р 2 2 793,015 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых .

коммунальных отходов (сырье и материалы)
Планировка и рекультивация полигона3.2. ‘Ир реку ц 14 229,218 В течение года
(изоляция)

2029 год
Проведение текущего ремонта основных средств|объектов, используемых для обработки,

4.1. у д р 2 875,689 В течение года
обезвреживания, захоронения твердых
коммунальных отходов (сырье и материалы)
Планировка и рекультивация полигона4.2. р реку ц " 14 650,403 В течение года
(изоляция) .

2030 год
Проведение текущего ремонта основных средств
объектов, используемыхдля обработки,

`

5.1.
уемых для оор 2960,810 В течение года

обезвреживания, захоронения твердых .

коммунальных отходов (сырье и материалы)

Планировка и рекультивация полигона>2.
(изоляция)

15 084,055 В течение года

Раздел 2. Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и размещаемых твердых коммунальных отходов

Показатели производственной Единица
Значение М период. регулируемыи

№1 деятельности иЗмерения 5056 тол 2027 год2028 год[2029 год[2030 год

1. Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб. м 721,388|721,388|721,388|721,388|721,388

1.1. |в пределах норматива по накоплению тыс. куб. м 721,388|721,388|721,388|721,388 | 721,388

2.
|По видам твердых коммунальных тыс. куб.м.  |721,388|721,388 | 721,388 | 721,388|721,388
отходов

2.1.. |несортированные тыс. куб. м 721,388|721,388|721,388|721,388 | 721,388

2.2. крупногабаритные отходы тыс. куб.м. - - - - -

Раздел 3. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

. Единица
Значение показателя на регулируемый период

ре Показатели производственной деятельности Намерения [2026 год] 2027 год|2028 год|2029 год [2030 год

Объем финансовых потребностей, р ре и > с

Раздел 4. Плановые и фактические значения показателей эффективности объектов,

используемых для захоронения твердых коммунальных отходов

Наименование показателя
Единица Плановые значения показателей на период регулирования
измерения 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Показатель бесперебойности приемар р % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
твердых коммунальных отходов

Показатель эффективности учетаФФ Ут % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
твердых коммунальных отходов

Показатель минимизации
негативного воздействия на % - 100,0 100,0 100,0 100,0

окружающую среду

Раздел 5. Отчет об исплонении производственной программыза 2024 год

2024 год
Наименование показателя Единица измерения

. план факт

Объем твердых коммунальных отходов тыс. куб.м. 226,896 192,245

Объем финансовых потребностей, необходимыхф треонос д для тыс. руб. 14 934,520 13 798,247
реализации производственной программы

Доля проб подземных вод, почвыи воздуха,
отобранных по результатам производственного

о данные не
экологического контроля, не соответствующих и 0,0

предоставлены
установленным требованиям, в общем объеме таких
проб
Количество возгораний твердых коммунальных
отходов в расчете на единицу площади объекта, т/га 00 данные не

используемого для захоронения твердых
° ?

‚ предоставлены
коммунальных отходов